ỦY BAN NHÂN DÂN
XÀ THẠCH ĐẠN

Số: 175/QĐ-UBND

CỌNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Đụn, ngày 19 thủng 07 năm 2022

QUY ÉT DỊNII
kiện toàn Tỏ hòa giái thôn Nà Sla

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XẢ THẠCH ĐẠN

Căn cử Luật Tố chức chính quyển địa phương ngày ì 9/6/2015; Căn cứ Luật
sừa đoi, hô sung một sổ điều Luật To chức Chính phù và Luật to chức chinh quvển
địa phương ngà}' 22/11/2019;

Cân cử Luật Hỏa giai cơ sơ năm 2013;
Cản cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngà}' 27/02/2014 quy định chi tiết một

so biện phảp thi hành Luật Hòa giải ớ cơ sờ;
Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 01/20ỉ4/NQLT/CP-UBTƯMTTỌ Việt Nam,

ngày 18/11/2014 cua Chỉnh phũ -  Uv ban Trung irơng Mặt trận Tô quốc Việt Nam;
Cản cử Danh sách để nghị công nhận hòa giãi viên thôn Nà Sla;
Xét đè nghị cua Cóng chức Tư pháp - hộ tịch xà.

Điều I. Kiện toàn Tồ hòa giải thôn Nà Sla gồm các ông, bà có tên sau:
1. Òng Lý Vãn Thọ - Tố trường
2. ộng  Hoàng Vãn Thòi - Tổ phó
3. Ỏng Hưa Vãn Trương - Tố viên
4. Óng Nòng Văn Tân - Tổ viên
5 .13à Nguyễn Thị Nhinh - Tổ viên
6. Ỏng Chu Vãn Phiên - Tổ viên
Diều 2. Chửc nâng, nhiệm vụ, quyển hạn cùa Tổ hòa giải:
1. Tổ chức thực hiện hỏa giãi.
2. Tò chúc trao đổi kinh nghiệm, thảo luận các giải pháp đê tiên hành hòa giải

vụ, việc phức tạp.
3. Phối hợp với Ban cóng tác Mặt trận, Chi hội phụ nừ, Chi đoàn thanh niên,

Chi hội cựu chiến binh, Chi hội nông dân, Chi hội người cao tuồi, cảc tô hòa giãi vả
tổ chức, cả nhản khác trong hoạt động hòa giải ớ cơ sờ.

4. Kiến nghị với ủy ban Mặt trận Tồ cịuỐc Việt Nam cap xâ, Uỷ ban nhàn dàn
cấp xã về hoạt động hóa giát ơ cơ sơ, các diều kiện cân thièt cho hoạt động hòa giải
ỡ cơ sở.

5. Đe nghị khen thương tồ hòa giải, hòa giúi viên có thành tích xuất sẳc trong
công tác hòa giải.

Dicu 3. Quyết định này cỏ hiệu lực kê từ ngày ký và thay thể quyểt định sổ:
66/ỌĐ-UBND ngây 01/4/2021 của Chu tịch UBND xã Thạch Đạn.

QUYẾT DỊNH:

Điều 4. Văn phònu Uy ban nhân nhản xã; thường trực Uý ban MTTQ Việt
Nam xà; cóng chức Tư pháp - Hộ tịch xả; các ban ngành đoàn thẻ cũa xâ; Trướng
thôn, Trường Ban còng tác mặt trận thôn Nà Sla và các ông, bà cỏ tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hãnh Ọuvểt định này./.

A'ơi nlíận:
* Như Diẻu 4;
- Phong Tư pháp huyện;
- I T Dáng úy. HĐND xă;

I 'I PCI UBND n.t
-Lưu VT.TP